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Stadsledningskontoret 

 

Ansökan om medel för giftfri förskola  

Av kommunfullmäktiges budget 2019 framgår att stadsdelsnämnderna 

ska fortsätta arbetet med kemikaliesmarta förskolor och verka för en 

giftfri miljö i förskolan genom att ersätta material som har kända och 

farliga egenskaper. Skarpnäcks stadsdelsnämnd ansöker om 

budgetjustering för åtgärder som fokuserar på att minska barns 

exponering samt borttagandet av oönskade kemiska ämnen i förskolans 

miljöer. 

 

Motivering 

Vägledningen för Kemikaliesmart förskola kom 2015 och 

förvaltningens ambition är att åtgärderna på samtliga nivåer ska 

vara genomförda vid årsskiftet 2019/2020 för att korrelera med 

Kemikalieplanen 2014-2019. I Stockholm Miljöprogram 2016-2019 

under 5.5, förekomst av hälsofarliga kemikalier i förskolemiljön ska 

minska. Alla förskolor ska rensa bort varor och material som 

används i verksamheten som innehåller hälsofarliga kemikalier. 

Förvaltningen har sedan 2015 arbetat med genomförandet av 

kemikaliesmart förskola genom att byta ut vilomadrasser, porslin, 

muggar, köksmaterial samt leksakerna i förskolorna och den öppna 

förskolan. Förvaltningen har även implementerat systemet 

Chemsoft och registrerat de produkter, och dess innehåll, som 

används i verksamheten.  

 

Förvaltningen har flertalet aktiviteter med kopplade indikatorer på 

enhetsnivå för att säkerställa detta. 

Exempel på åtgärder är att byta ut byggmaterial i utemiljön, som 

används som pedagogiskt material, tryckimpregnerade 

träkonstruktioner som sandlådesarg samt soltak, mot giftfria 

alternativ. Äldre pedagogiskt material och äldre skötbordsmadrasser 

byts ut mot giftfria alternativ. Plasttallrikar, plastskålar och plastglas 

byts ut mot giftfria alternativ. 
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Förvaltningens förskolor ansöker om medel för minskad 

användning av icke förnyelsebara förbrukningsartiklar samt icke 

förnyelsebart pedagogiskt material ersätts med giftfria alternativ. 

Kostnader  

Inom förskolorna i Skarpnäck stadsdel finns det 107 avdelningar 

och en öppen förskola. Förvaltningen uppskattar kostnaderna för de 

åtgärder som önskas genomföras under 2019 till 0,9 mnkr.  

 

Tidplan 

Förvaltningens ambition är att åtgärderna på samtliga nivåer på nivå 

1 och 2, samt delvis nivå 3 ska vara genomförda vid årsskiftet 

2019/2020 för att korrelera med Kemikalieplanen 2014-2019. 

  

 

 


